LEI Nº 1019/2013

(Projeto Legislativo)
                                                            Súmula: Revoga expressamente a Lei Municipal nº 941/2011, que Constitui o Fundo Especial da Câmara Municipal de Pranchita e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º - Fica revogada a Lei Municipal nº 941/2011, de 06 de outubro de 2011, que constitui o Fundo Especial da Câmara Municipal de Vereadores de Pranchita-PR.

ART. 2º: O valor depositado na conta corrente conforme disposto no Artigo 8º, da Lei 941/2011 deverá ser restituído, na integralidade, acrescido dos rendimentos da aplicação financeira, aos cofres do Poder Executivo Municipal.

Parágrafo Único: O Setor Contábil da Câmara Municipal, juntamente com a Mesa Diretora e o Gestor do Fundo ficarão responsáveis pela efetivação da restituição, bem como, informar a concretização do procedimento ao Poder Executivo Municipal e, ser for ao caso, ao Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ART. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 11 DE JUNHO DE 2013.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal